GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 04 de novembro de 2024.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

EXTRATO DO CONTRATO N.º 76/2024
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: OI SOLUÇÕES S/A; OBJETO: Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de solução de segurança de perímetro de appliances para VPN, softwares de gerência, serviço de instalação, bem como
fornecimento de garantia dos equipamentos pelo período de 12 (doze) meses, a fim de atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Ceará,
observados as especificações técnicas do termo de referência do Edital do Pregão Eletrônico n. 11/2023, e, ainda, da Ata de Registro de
Preços; PROCESSO ADMINISTRATIVO:  8519131-80.2024.8.06.0000; DO VALOR:  R$ 118.546,16 (cento e dezoito mil, quinhentos e
quarenta e seis reais e dezesseis centavos); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 11/2023; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
Federal n. 10.520/2002, e a Lei Federal n. 8.666/1993; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA
ASSINATURA: 1º de novembro de 2024; SIGNATÁRIOS: Sérgio Mendes de Oliveira Filho, Denise Maria Norões Olsen, Wanley Antônio
Ribeiro da Silva e Francisco Hericsson de Lima.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA >> ATOS DO VICE-PRESIDENTE

PORTARIA Nº 2392 /2024

Institui Comissão Temporária Especial, denominada “Comissão de Transição da Vice-Presidência”.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho Nacional de Justiça (CNJ) nº 95/2009, que dispõe sobre a transição dos cargos de
direção nos Órgãos do Poder Judiciário;

CONSIDERANDO o resultado da eleição para dirigentes do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE), realizada na sessão do Tribunal
Pleno, em 10 de outubro de 2024, convocada mediante convocada por meio do Edital nº 289/2024 - Presidência (DJEA 11/09/2024), aditado
pelo Edital nº 305/2024 (DJEA 27/09/2024);

CONSIDERANDO que os novos dirigentes precisam, antes de sua posse, obter informações organizadas relativas à gestão do TJCE;

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/90406 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00384/2024 Disponibilização: 04/11/2024 às 16h43m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/90402 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

PORTARIA 02392/2024 Disponibilização: 04/11/2024 às 11h15m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 35 de 110

Edição: 3426 Fortaleza - CE, emitido em 04 de Novembro de 2024